
159 del 21.06.2016 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore        13,40        del giorno            27.06.2016           alle ore      16,00               

del giorno 30.06.2016 

Chieti, lì 30.06.2016 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera di Deputazione Amministrativa n°   159  del 21.06.2016. 

 

OGGETTO: Seminario “Nuovo codice dei contratti pubblici” richiesta partecipazione. 

 

 

 

 L’anno duemilasedici, il giorno ventuno (21) del mese di giugno (06) in Chieti, 

alle ore 15.30 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala 

delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a mezzo 

raccomandata prot. n. 5806  del 15.06.2016 si è riunita la Deputazione Amministrativa 

con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x      

4 Palozzo Bruno Membro x     

5 Tatilli Gianni Membro x  

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x    

2 Serra Michele  Membro C.R.C.  x     

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C. x      

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 5 membri su 5, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig. Maria Simone.  

 

Sul punto n.   4    all’odg   

La Deputazione  

 

 Premesso che a seguito dell’entrata in vigore del D. Lgs 50/2016, nuovo codice 

dei contratti pubblici, che ha modificato profondamente non solo il criterio di 

redazione del precedente Codice, ma lo stesso “sistema normativo” nel suo complesso, 

introducendo, tra l’altro, nuove fonti, quali le linee-guida dell’ANAC, la Società 

Mediaconsul specializzata in contrattualistica e appalti pubblici, ha organizzato un 

Seminario che si terrà a Pescara il 28 giugno p.v. sul tema “i contratti sotto soglia tra 

affidamenti diretti, procedure negoziate senza bando e ricorso alle Centrali di 

Committenza”; 



 Viste le note del Direttore Ing. Tommaso Valerio e del Capo Ufficio aste e 

appalti, contabilità lavori, dott.ssa Angela Beraducci,  datate 06.06.2016 con le quali 

chiedono di poter partecipare a tale Seminario, al fine dell’aggiornamento della 

propria professione, obbligatoria per legge, nonché per le attività lavorative svolte 

quotidianamente presso il Consorzio, per un costo complessivo di € 756,00; 

 Ritenuto opportuno autorizzare la partecipazione di entrambi  al seminario; 

 Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 24 del 28.12.2015 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2016; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

  

D E L I B E R A 

 

1) Di autorizzare il Direttore Ing. Tommaso Valerio e il  Capo Ufficio aste e appalti, 

contabilità lavori, dott.ssa Angela Beraducci, a partecipare al Seminario 

“Nuovo codice dei contratti pubblici” indetto dalla Società Mediaconsul che si 

terrà a Pescara il 28 giugno p.v.; 

2) Di autorizzare il Settore Economico Finanziario consortile al pagamento della 

spesa per la partecipazione al seminario per il costo complessivo di € 756,00 a 

presentazione della fattura; 

3) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap. 38      

denominato “Spese per la formazione e l’aggiornamento del personale” del 

Bilancio di Previsione consortile 2016. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

F.to(Maria Simone) F.to(Roberto Roberti) 

 

   

 


